[image: герб003]

КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
[bookmark: _Hlk143178097]

ПРИКАЗ

«____» ________________ 2026 г.                                                                            № _____________

г. Махачкала

[image: ]

[bookmark: _Hlk219125424]В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 9 июля 2025 года № 465 "О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. N 821" (официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 2025, 9 июля, № 0001202507090018),

[bookmark: bookmark6]приказываю:
1. [bookmark: _Hlk219129495][bookmark: _Hlk219195337][bookmark: _Hlk220598480]Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан, утверждённого приказом Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан от 4 июня 2025 года № 37-03/02-55/25 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 2025, 17 июня, № 05044016007. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 17 июня 2025 г.  за регистрационным № 8140), согласно приложениям № 1-2 к настоящему приказу.
2. [bookmark: _Hlk214455345]Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://комрыбхоз.рф).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов Российской Федерации в установленном законодательством порядке, официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
   5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета	                                       X.М. Шамхалова

Приложение № 1
 к приказу Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан
                                                                              от «___» ___ 20__ г. № ___

[bookmark: P49]
[bookmark: _Hlk199764015]Изменения, которые вносятся в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан

Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан, утверждённое приказом Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан от 4 июня 2025 года № 37-03/02-55/25 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 2025, 17 июня, № 05044016007, зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 17 июня 2025 г.  за регистрационным № 8140), следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Комиссия образуется нормативным правовым актом Комитета. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В состав комиссии входят:
а) заместитель председателя Комитета (председатель комиссии), лицо, замещающее должность государственной службы в Комитете (заместитель председателя комиссии), руководитель подразделения кадровой службы Комитета по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы Комитета, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), государственные служащие подразделения по вопросам государственной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, других подразделений Комитета, определяемые председателем Комитета;
б) представитель Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции (далее - Управление);
в) представитель (представители) научных организаций и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой.»;
[bookmark: _Hlk220929445]3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Лица, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 6 и пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии по согласованию с Управлением, с научными организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального образования, общественным советом при Комитете, с общественной организацией ветеранов (при её создании в Комитете), с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в Комитете.».

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
 к приказу Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан
от «___» _____ 20__ г. № ___

Изменения, которые вносятся в Состав Комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов в Комитете по рыбному хозяйству
Республики Дагестан

	Магомедов Шамиль Джамалутдинович
	первый заместитель Председателя Комитета, (председатель комиссии)

	Карсаков Гасан Надырсултанович
	заместитель председателя Комитета - начальник отдела воспроизводства водных биоресурсов, аквакультуры и мелиорации (заместитель председателя комиссии)

	Муртазалиева Мухлисат Гамзатовна
	начальник отдела бухгалтерского учета, государственной службы, кадров и делопроизводства Комитета (член комиссии)

	Гаджиева Меседа Нурутдиновна
	консультант отдела бухгалтерского учета, государственной службы, кадров и делопроизводства Комитета, (член комиссии)

	Исаева Заира Магомедовна
	должностное лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Комитете (секретарь Комиссии)

	Кандауров Джамбулат Муратханович

	представитель Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции (член комиссии)

	Шихшабекова Басият Исмавовна
	доцент кафедры организации и технологии аквакультуры, Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Дагестанский государственный аграрный университет имени М.М. Джамбулатова" (член комиссии)

	Агаева Альбина Гаджимурадовна

	начальник отдела учебно-методической и организационно сводной работы государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования  Республики Дагестан "Дагестанский кадровый центр"
Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан (член комиссии)

image1.png

image2.emf
О внесении изменений  в По ложение о комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению г осуд арственных г ражданских служащих  Республики  Дагестан   и урегулированию конфликта интересов в Комитете по  рыбному  хозяйству   Республики Дагестан